

Ремонт дорог в белом варианте с.Авдарма АТО Гагаузия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 991 829,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подъем от КНС ул.Котовского. S-660 m² , а- 220м ., b- 3 м ., H=0.15 м ., 3 бетон зуба 1.1. Дорога в белом варианте				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3	0,9900	1 624,500	1 608,255
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,9900	717,500	710,325
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	148,5000	5,800	861,300
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой	m3	33,0000	364,850	12 040,050

1	2	3	4	5	6	7
		основания из песка) h=5 cm				
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	6,6000	11 618,836	76 684,318
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,4400	261,000	114,840
		<i>Total</i>	Lei			92 019,088
		Total Дорога в белом варианте Inclusiv salariu				92 019,088 3 738,240
		1.2. Бетонный зуб 3 шт. 4*0,4*0,5м				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0240	717,500	17,220
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	3,6000	12,500	45,000
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)6A1	kg	18,6400	23,080	430,210
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37	kg	42,6200	22,240	947,870

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 12A3				
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,4000	1 648,568	3 956,564
		<i>Total</i>	Lei			5 396,864
		Total Бетонный зуб 3 шт. 4*0,4*0,5м Inclusiv salariu				5 396,864 943,050
		<i>Total</i>	Lei			97 415,952
		Total Подъем от КНС ул.Котовского. S-660 m2 , а- 220м ., b- 3 м ., Н=0.15 м ., 3 бетон зуба Inclusiv salariu				97 415,952 4 681,290
		2. Ул.Малиновская , S-2000 m2 а-500m2., b-4м ., h-0.15 м и 2 трубы ТБ 80,25-2 2.1. Дорога в Белом варианте				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3	3,0000	1 624,500	4 873,500
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	3,0000	717,500	2 152,500

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	450,0000	5,800	2 610,000
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=5 cm	m3	100,0000	364,850	36 485,000
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	20,0000	11 618,836	232 376,720
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,0000	261,000	261,000
		<i>Total</i>	Lei			278 758,720
		Total Дорога в Белом варианте Inklusiv salariu				278 758,720 11 328,000
		2.2. Трубы 2 - шт ТБ 80,25-2				
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0700	717,500	50,225

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	3,6000	12,500	45,000
20	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм	100 m	0,0500	175 539,200	8 776,960
		<i>Total</i>	Lei			8 872,185
		Total Трубы 2 - шт ТБ 80,25-2 Inclusiv salariu				8 872,185 299,310
		<i>Total</i>	Lei			287 630,905
		Total Ул.Малиновская , S-2000 m2 а-500m2., b-4m ., h-0.15 m и 2 трубы ТБ 80,25-2 Inclusiv salariu				287 630,905 11 627,310
		3. ул.Котовского от КНС в южную часть S-1000 m2 , а-250 m ., b-4., h-0.15m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3	1,5000	1 624,500	2 436,750
22	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,5000	717,500	1 076,250
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	225,0000	5,800	1 305,000

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=5 cm	m3	50,0000	364,850	18 242,500
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,0000	11 618,836	116 188,360
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,5000	261,000	130,500
		<i>Total</i>	Lei			139 379,360
		Total ул.Котовского от КНС в южную часть S-1000 m2 , a-250 m ,. b-4., h-0.15m Inclusiv salariu				139 379,360 5 664,000
		4. Участок ул.Тимошенко от ул.Ленина до пер.Мичурина , S-1800 M2 , a-300 m , b-6 m., h-0.05m				
27	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 800,0000	1,650	2 970,000
28	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	1 800,0000	0,332	596,700
29	DA12Спри м	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,	m3	90,0000	637,550	57 379,500

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный без заполнения м и заиливания)Щебеночная смесь с-6. h-5 cm.				
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,6000	261,000	156,600
		<i>Total</i>	Lei			61 102,800
		Total Участок ул.Тимошенко от ул.Ленина до пер.Мичурина , S-1800 M2 , a-300 m ., b-6 m., h-0.05m Inclusiv salariu				61 102,800 3 850,200
		5. ул.Тимошенко от ул.Мичурина до ул.Жукова , S-2750 M2 , a-550 m ., b-5m., h-0.01m				
31	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	2 750,0000	1,650	4 537,500
32	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	2 750,0000	0,332	911,625
33	DA12Спри м	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)Щебеночная смесь с-4 h-10 cm.	m3	275,0000	637,550	175 326,250
34	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,1000	261,000	287,100

1	2	3	4	5	6	7
35		Зубья из дорож.Бордюров 3 шт по 5 метров	buc	0,0000	0,000	0,000
36	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0360	717,500	25,830
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	5,4000	5,801	31,325
38	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-32 мм h-10 cm	m3	0,4500	675,678	304,055
39	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)BR 100*30*15	m	15,0000	252,913	3 793,695
		Total	Lei			185 217,380
		Total ул.Тимошенко от ул.Мичурина до ул.Жукова , S-2750 M2 , a-550 m ., b-5m., h-0.01m Inclusiv salariu				185 217,380 8 896,350

		Total	Lei	770 746,41
		Asigurarea sociala	24 %	8 332,60

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			23 372,37
		Total				802 451,38
		Beneficiu de deviz	3 %			24 073,54
		Total				826 524,92
		TVA	20 %			165 304,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				991 829,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 991 829,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	4,9885	60,00	299,310
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,7200	60,00	763,200
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0375	60,00	122,250
4.	7129020012800	Pavator	h-om	116,2350	60,00	6 974,100
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,9500	60,00	10 017,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,9175	60,00	5 695,050
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	180,8040	60,00	10 848,240
		Total manopera				34 719,15

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	36,6000	300,00	10 980,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36,6000	450,00	16 470,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	691,7400	450,00	311 283,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,5715	450,00	257,175
5.	1411122201672.01	Щебеночная смесь С-4	m3	349,2500	420,00	146 685,000
6.	1411122201672.03	Щебеночная смесь С-6	m3	114,3000	420,00	48 006,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,9000	450,00	24 705,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,7174	420,00	721,308
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1200	250,00	30,000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	203,1635	250,00	50 790,875
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,8000	2,30	100,740
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	699,1320	2,30	1 608,004
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6750	1 400,00	945,000
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 3 0*15	m	15,0750	145,00	2 185,875
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	19,1060	20,00	382,120
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	43,6855	20,00	873,710
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	128,0725	12,00	1 536,870
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7964	12,00	9,557
19.	4100126202818	Apa	m3	18,3000	12,00	219,600
20.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	5,0750	1 600,00	8 120,000
		Total materiale de construcții				625 909,83

Utilaje de construcții:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,0310	500,00	15,500
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	0,9115	350,00	319,025
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,8600	55,00	4 227,300
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,4300	55,00	2 113,650
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,1112	450,00	950,040
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,2125	450,00	19 895,625
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	79,6681	300,00	23 900,430
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	99,1860	300,00	29 755,800
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,9920	290,00	11 887,680
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,5210	350,00	4 032,350
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,4428	350,00	3 304,980
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,4400	65,00	93,600
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,7800	75,00	58,500
14.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	3,8796	56,00	217,258
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6000	300,00	180,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3600	250,00	90,000
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,2305	250,00	4 807,625
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,9797	250,00	4 244,925
19.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0925	250,00	23,125
Total utilaje de construcții						110 117,43

Total	Lei	770 746,4 1
Asigurarea sociala	24 %	8 332,60
Cheltuieli de regie	3 %	23 372,37
Total		802 451,3 8
Beneficiu de deviz	3 %	24 073,54
Total		826 524,9 2
TVA	20 %	165 304,9 8

Total deviz:**991 829,9
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт дорог в белом варианте
с.Авдарма АТО Гагаузия

Investitor Примэрия села Авдарма

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подъем от КНС ул.Котовского. S-660 m2 , а- 220м ., b- 3 m ., H=0.15 m ., 3 бетон зуба				
		1.1. Дорога в белом варианте				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=5 cm	m3			364,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 618,836
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	290,00	324,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	56,00	5,94
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка	1 km			261,000

1	2	3	4	5	6	7
		обочин за два прохода: автогрейдером)				
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
		1.2. Бетонный зуб 3 шт. 4*0,4*0,5м				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			12,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)6A1	kg			23,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	60,00	2,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 12A3	kg			22,240
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 648,568
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,00	318,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	250,00	194,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	420,00	300,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	75,00	24,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		2. Ул.Малиновская , S-2000 m2 a-500m2., b-4m ., h-0.15 m и 2 трубы ТБ 80,25-2				
		2.1. Дорога в Белом варианте				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3			1 624,500

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=5 cm	m3			364,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 618,836
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	290,00	324,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	56,00	5,94
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
		2.2. Трубы 2 - шт ТБ 80,25-2				
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			12,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
20	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм	100 m			175 539,200
	1	Затраты труда	h-om	99,7700	60,00	5 986,20
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	101,5000	1 600,00	162 400,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на	h-ut	0,6200	500,00	310,00

1	2	3	4	5	6	7
		гидроэнергетическом строительстве 10 т				
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	18,2300	350,00	6 380,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,8500	250,00	462,50
		3. ул.Котовского от КНС в южную часть S-1000 m2 , а-250 m ,. b-4., h-0.15m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
22	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) h=5 cm	m3			364,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 618,836
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	290,00	324,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	56,00	5,94
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
		4. Участок ул.Тимошенко от ул.Ленина до пер.Мичурина , S-1800 M2 , а-300 m ,. b-6 m., h-0.05m				
27	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,650

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
28	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,29
29	DA12Сприм	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)Щебеночная смесь с-6. h-5 cm.	m3			637,550
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672.03	Щебеночная смесь С-6	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
		5. ул.Тимошенко от ул.Мичурина до ул.Жукова , S-2750 M2 , a-550 m ., b-5m., h-0.01m				
31	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
32	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,29
33	DA12Сприм	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)Щебеночная смесь с-4 h-10 cm.	m3			637,550
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672.01	Щебеночная смесь С-4	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
34	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
35		Зубья из дорож.Бордюров 3 шт по 5 метров	buc			0,000

1	2	3	4	5	6	7
36	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,801
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
38	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-32 мм h-10 cm	m3			675,678
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,28
39	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)BR 100*30*15	m			252,913
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30*15	m	1,0050	145,00	145,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.